REQUERIMENTOS APROVADOS
(DISCUSSÃO ÚNICA) - SESSÃO DE 17/12/2020

REQUERIMENTO N.º 1346/2020, de 17 de dezembro de 2020.
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo

A S S U N T O: SOLICITA CONSTAR EM ATA VOTO DE
APLAUSO DIRIGIDO A SENHORA JAQUELINE FERNANDES DE
MEDEIROS, DIRETORA TÉCNICA DO COMPLEXO HOSPITALAR
REGIONAL DE PATOS DEPUTADO JANDUHY CARNEIRO EM
PATOS-PB.

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário,
requeiro de Vossa Excelência que conste em ata dos trabalhos na
presente sessão ordinária VOTO DE APLAUSO dirigido à senhora
JAQUELINE FERNANDES DE MEDEIROS, Diretora Técnica do
Complexo Hospitalar de Patos Deputado Janduhy Carneiro em
Patos-PB.

RESULTADO DA ORDEM DO DIA
Sessão Ordinária de 17/12/2020

Art. 110 do Regiment/zo Interno

PROJETO DE LEI N.º 34/2020
Autor: Antônio Ivanes de Lacerda - Prefeito Interino
EMENTA: DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE INCENTIVO

VARIÁVEL POR DESEMPENHO DE METAS DO
PROGRAMA PREVINE BRASIL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª e 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 023/2020 - PE
Autor: Antônio Ivanes de Lacerda - Prefeito Interino
EMENTA: ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO

DE PARA PARA O EXERCÍCIO DE 2021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 024/2020 - PE
Autor: Antônio Ivanes de Lacerda - Prefeito Interino
EMENTA: DISPÕE SOBRE AS MODIFCAÇÕES DE PROGRAMAS

E AÇÕES GOVERNAMENTAIS DA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS, PARA O
EXERCÍCIO DE 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 025/2020 - PE
Autor: Antônio Ivanes de Lacerda - Prefeito Interino
EMENTA: DISPÕE SOBRE AS MODIFICAÇÕES DE PROGRAMAS

E AÇÕES GOVERNAMENTAIS DO PLANO PLURIANUAL
DO MUNICÍPIO DE PATOS, PARA O PERÍODO DE 2018
A 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 172/2020 - PL
Autoria: Vereador Antônio Araújo do Nascimento
EMENTA: CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO

PATOENSE AO SR. ASDUBAL ABRANTES
SARMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes
Kleber Ramon da Silva Araújo
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva

Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSexta-feira, 18 de dezembro de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder LegislativoDiário Oficial do Poder Legislativo

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Art. 3º
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Patos.

	 RESOLVE:

	 Convocar todos os 17 vereadores (as) do município de
Patos, eleitos no último pleito eleitoral, para a Sessão Preparatória
a ser realizada no dia 31 de dezembro de 2020, às 17:00 horas,
a fim de ultimarem as providências a serem seguidas na Sessão
de instalação da 18ª Legislatura, e para registro de recebimento
dos respectivos diplomas e declarações de bens dos senhores
vereadores, conforme orienta o § 3º do Art. 3º do Regimento interno
desta Casa Legislativa.

	 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos-
PB, em 16 de dezembro de 2020.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Art. 26
da Lei Orgânica do município de Patos e do Art. 24 do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Patos,

	 RESOLVE:

	 Convocar todos os 17 vereadores (as) do município
de Patos, eleitos no último pleito eleitoral, para as Sessões de
Instalação da 18ª Legislatura; Eleição da Mesa Diretora da Câmara
de Vereadores de Patos, para o BIÊNIO 2021-2022, e posse do
Prefeito e Vice-Prefeito, que serão realizadas no dia 01 de janeiro de
2021, a partir das 10:00 horas, no Plenário desta Casa Legislativa,
informamos ainda, que os interessados em registrar candidaturas
ou chapas para concorrerem à eleição para a composição da
Mesa Diretora deverão fazer, no máximo, até 48 horas, antes da
realização do Pleito, na forma do Art. 23, § 1º, II do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Patos, em requerimento redigido à
Mesa Diretora.

	 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos-
PB, em 16 de dezembro de 2020.

Valtide Paulino Santos
Presidente

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda (Afastado)

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Edson Hugo de Sousa

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jefferson Gomes Melquiades (Afastado)

José Fábio Pereira da Silva
Kleber Ramon da Silva Araújo

Lúcia de Fátima de França Medeiros
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda (Suplente em exercício)

Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020